
1



2

Program veřejných 

zakázek v aplikovaném 

výzkumu a inovacích 

pro potřeby státní 

správy BETA2

ČVÚT, Praha

12. 9. 2019



3

Veřejné soutěže (ostatní programy) 

– projekt navrhuje řešitel

– realizaci řídí řešitel

– vlastníkem výsledků je řešitel

– za aplikaci výsledků je odpovědný řešitel

– hromadná administrace soutěže 

– financování exANTE

TECHNOLOGICKÁ AGENTURA ČR – POSKYTOVATEL ÚČELOVÉ PODPORY 



4

Veřejné zakázky na služby VaVaI (BETA2)

– potřebu zadává resort

– projekt (VZ) připravuje poskytovatel podpory (zadavatel)

– realizaci řídí poskytovatel podpory 

– vlastníkem výsledků je resort

– za aplikaci výsledků je odpovědný resort

– individuální administrace veřejné zakázky  

– financování exPOST

TECHNOLOGICKÁ AGENTURA ČR – POSKYTOVATEL ÚČELOVÉ PODPORY 



5PROGRAM BETA2

– podpora aplikovaného výzkumu a inovací 

– pro potřeby orgánů státní správy 

– k zajištění řešení jejich výzkumných potřeb

– Schválen usnesením vlády ČR č. 278 dne 30. 3. 2016

– Změna schválena usn. vlády ČR č. 564 dne 30. 7. 2019

– Období realizace 8 let (2017 – 2024) 

– Podpora bude poskytována formou dotace

– Celková alokace 1 635 062 tis. Kč 



6

Zapojené orgány státní správy (17 resortů)

Ministerstvo dopravy

Ministerstvo financí

Ministerstvo práce a 

sociálních věcí

Ministerstvo pro místní rozvoj

Ministerstvo průmyslu a 

obchodu

Ministerstvo spravedlnosti

Ministerstvo školství a 

tělovýchovy

Ministerstvo vnitra

Ministerstvo zahraničních věcí

Ministerstvo životního 

prostředí

PROGRAM BETA2

Český báňský úřad

Český statistický úřad

Český úřad zeměměřický a 

katastrální

Energetický regulační úřad

Správa státních hmotných 

rezerv

Státní úřad pro jadernou 

bezpečnost

Úřad průmyslového vlastnictví 

Úřad vlády České Republiky 



7LEGISLATIVA

Zákon č. 130/2002 o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků §2 bod e) (ZPVV)

– pro potřeby poskytovatele nebo správního úřadu

– zakázka na služby v AV/I

– je zadána příjemci v rámci programu AV/I

– postupem podle ZZVZ

– realizována na základě smlouvy o poskytnutí podpory 

Zákon č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) 



8ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU

Předběžná tržní konzultace

Předmětem konzultace je

– zveřejnění pozvánky na webu TA ČR

– adresné oslovení co nejširšího okruhu zájemců

– přihlášení obdrží podklady předem

– účastníci mohou ovlivnit podobu VZ

– zveřejnění zápisu na webu TA ČR 

– diskuse nad vhodným nastavením projektu

– hledání možných limitů řešení

– ověření realizovatelnosti (výše způsobilých nákl.

– zamezení rizika možné diskriminace či nerovnosti



9VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Podle předpokládané hodnoty zakázky

Podle počtu etap / částí

– veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)

– podlimitní zakázka

– nadlimitní zakázka  

– jedno etapové / nejednací

– více etapové / jednací 



10DRUHY ŘÍZENÍ I.  

Otevřené řízení / Veřejná zakázka malého rozsahu 

– způsob řešení je dán předem  

– účastník nemá možnost ovlivnit řešení

– parametry zakázky se v procesu nemění 

– jedno  etapové / nejednací



11DRUHY ŘÍZENÍ II. 

Přímé zadání 

– u VZMR pro v.v. i. 

– zadavatel osloví jednoho předem vybraného účastníka

– způsob řešení je dán předem  

– účastník nemá možnost ovlivnit řešení 

– parametry zakázky se v procesu nemění 

– jedno  etapové / nejednací



12DRUHY ŘÍZENÍ III. 

Inovační partnerství

– má dvě na sebe navazující části 

– I. část může realizovat více účastníků

– způsob řešení není předem znám, to se hledá v I. části

– řešitel vybraného řešení I. části, realizuje II. část

I. část

– způsob řešení není dán předem  

– účastník má možnost ovlivnit řešení

– parametry zakázky se v procesu mohou změnit 

– více etapové / jednací

– účastník podává předběžnou nabídku

– podporu za I. část obdrží všichni účastníci

– je zpravidla na kratší dobu

– možnost konzultace s resortem



13DRUHY ŘÍZENÍ IV. 

Rámcová dohoda

– řešení vzniká postupně po částech tzv. minitendry

– uzavřena s několika účastníky (min. 3):  

– musí splnit kvalifikační požadavky  

– můžou mít různé zaměření 

– soutěží mezi sebou pouze ti, kteří dohodu uzavřenou

Rámcová dohoda

– předmět je hodně široký

– výsledek je většinou složen z dílčích výsledků MT

– posuzuje se splnění kvalifikačních požadavků

Minitender

– jedno  etapové / nejednací 

– řešení na krátkou dobu

– hodnota zakázky je poměrně nízká  

– rychlost a flexibilita  



14DRUHY ŘÍZENÍ V.

Soutěžní dialog / VZMR – jednací 

– způsob řešení není dán předem, hledá se v průběhu řízení 

– účastník má možnost ovlivnit řešení

– parametry zakázky se v procesu změní 

– více etapové / jednací

Etapy VZ

– 1. etapa – kvalifikační (max. 3 účastníci)

– 2. etapa – jednání (zpravidla 2 – 3 kola)  

– ukončení dialogu (vyloučení nevhodných návrhů) 

– 3. etapa – podání finální nabídky, výběr řešitele, smlouva

Kola jednání

– prezentace záměru, diskuse

– otázky na způsob řešení (odpovědi a diskuse)

– projednání harmonogramu a nákladů 



15

1 týden 4 týdny 2 týdny 2 týdny 2 týdny 1 týden

ČASOVÁ OSA SOUTĚŽNÍHO DIALOGU I. 

Trvání procesu cca 23 týdnů = 160 dní

1 týden2 týdny 2 týdny 4 týdny1 týden 1 týden



16

Mohou být podporovány pouze projekty, 

které odůvodněně předpokládají dosažení 

alespoň jednoho z následujících druhů 

výsledků, a které budou realizovány

H – výsledky  promítnuté do legislativy, předpisů…

F – výsledky s právní ochranou – užitný vzor, průmyslový vzor 

G – technicky realizované výsledky – prototyp, funkční vzorek 

N – certifikovaná metodika 

R – software 

P – patent 

V – výzkumná zpráva 

Z – poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, plemeno  

O – další výsledky, které nenaplňují definici výsledků typu H 

OČEKÁVÁNÉ VÝSLEDKY



17

Náklady

Výnosy

– osobní náklady:

– členové výzkumného týmu

– role

– ostatní přímé náklady

– režie: 20 – 30 %

– dotace: 100 % uznatelných nákladů 

ROZPOČET



18

Pracovní prostor

Schvalovací proces 

– diskuse nad výsledky

– kontrolní den (minimálně jednou za 3 měsíce)

– prezentace výsledků

– připomínky 

– doložit stav výsledku (soulad se smlouvou)

– schválení stavu výsledku (100 % nebo dopracování)

– žádost o platbu

– proplacení uznaných nákladů

REALIZACE V ISRB



19ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ

Web Technologické agentury ČR

https://tacr.cz/index.php/cz/programy/program-beta-2.html

Průvodce veřejnou zakázkou ve VaVaI

http://pruvodce.beta.tacr.cz

www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilTACR

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/

Profil zadavatele

Věstník veřejných zakázek 

https://tacr.cz/index.php/cz/programy/program-beta-2.html
http://pruvodce.beta.tacr.cz/
http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilTACR
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


20

www.tacr.cz


